
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.09.2024 г. № 2341 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 22 мая 2024 года № 1045 «О создании 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов  

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов 

городского округа Солнечногорск Московской области, в целях  

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения  

условий их доступности для инвалидов 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023               

года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества», Федеральным законом  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 

«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества  

в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2023 года № 1535  

«Об утверждении Правил приобретения лекарственных препаратов и медицинских 

изделий, в том числе не зарегистрированных в Российской Федерации, технических 

средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень реабилитационных 

мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых 

инвалиду, включая высокофункциональные протезы и протезно-ортопедические 

изделия, закупаемых Государственным фондом поддержки участников специальной 

военной операции «Защитники Отечества» для лиц, указанных в абзацах втором  

и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации  

от 3 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции «Защитники Отечества», либо группы 

таких лиц, а также товаров, работ, услуг, закупаемых данным Фондом в целях 

адаптации жилых помещений под индивидуальные потребности указанных лиц  

и Положения о работе комиссий по обследованию жилых помещений лиц, 

указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента 



Российской Федерации от 3 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного 

фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники 

Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в них 

инвалидов», распоряжением Министерства социального развития Московской 

области от 22 августа 2017 года № 19РВА-65 «Об утверждении порядков создания  

и работы межведомственной комиссии Московской области по обследованию 

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  

в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Московской 

области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  

и обеспечения условий их доступности для инвалидов, и муниципальных комиссий 

Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих  

в состав муниципального и частного жилищных фондов Московской области,  

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов», администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области  постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 22 мая 2024 года № 1045 

«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов 

городского округа Солнечногорск Московской области, в целях их приспособления 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  

для инвалидов», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.А. Мореву. 

 
 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации городского         

округа Солнечногорск              

от 27.09.2024 г. № 2341 

 

 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации городского         

округа Солнечногорск              

от 22.05.2024 г. № 1045 

 

 

СОСТАВ   

 муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального  

и частного жилищных фондов городского округа Солнечногорск Московской области, в целях  

их приспособления с учетом потребностей инвалидов  и обеспечения условий их доступности  

для инвалидов 

 

 

Председатель комиссии: 

Морева М.А. 

 

заместитель Главы городского                                                   

округа Солнечногорск 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Докукина И.С. 

 

начальник отдела социального развития 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

Секретарь комиссии:     

Пальцева Л.Е.                   

 

заместитель начальника отдела социального 

развития администрации городского округа 

Солнечногорск 

Члены комиссии: 

Агапов В.И. 

 

начальник Управления контрольной 

деятельности администрации городского округа 

Солнечногорск                                                                                   

Кочерыгина А.А. начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Управления жилищно-

коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа                          

Солнечногорск 

Гришай Т.А. эксперт отдела социального развития 

администрации городского округа 

Солнечногорск 



 

Альбицкая Л.Н. 

 

председатель местной организации 

Солнечногорского городского округа 

Московской областной организации 

общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

(по согласованию) 

 

Михайлов А.Е. социальный координатор филиала 

Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники 

Отечества» по Московской области 

(по согласованию) 

Саввушкина А.М. заместитель начальника отдела социальных 

программ № 5 Управления по работе с 

гражданами льготной категории Филиала  

№ 1 Отделения Социального фонда России по 

городу Москве и Московской области 

(по согласованию) 

 
Гуров С.Д. директор Государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания 

Московской области «Комплексный центр 

социального обслуживания и реабилитации 

«Химкинский» 

(по согласованию) 

 

Скворцова Е.А. и.о. директора Государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания 

Московской области «Комплексный центр 

социального обслуживания и реабилитации 

«Химкинский» 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


